Cererile de concurs să se înainteze la subsemnatul oficiu în termenul deschis, iar reflecții — pe lângă stricta observare a prescrierilor regulamentare — să se prezinte în comună în vre o Duminecă sau sârbătoare pentru a cânta, a servi, a cuvânta — cu un cuvânt pentru a face cunoștință cu poporul.

Geoagiu, la 10/23 Februar 1919.

Oficiul protopresbiteral gr.-or. român al tractului Geoagiu, în conțelegere cu comitetul parohial respectiv.

**Ioan Popovici**
protopop.

Nr. 58/1919

(58) 1-3

## Concurs

Pentru întregirea definitivă a catedrei a treia de învățator (învățătoare) la școala noastră d'n comuna Preșmer, protopopiatul Brașovului, se publică concurs cu termen de 30 zile dela cea dintâi publicare în «Telegraful Român».

Concurenții au să-și înainteze cererile instruite conform normelor din vigoare, în termenul arătat, subsemnatului oficiu protopresbiteral.

Cunoscătorii de muzică vor fi preferiți, și dacă învățătorul ales va fi în stare să instrueze și conducă corul bisericesc și reuniunea de cântări, va primi remunerațiuni speciale.

Sebeș, la 11/24 Februar 1919.

Oficiul protopresbiteral, în conțelegere cu comitetul parohial.

**Sergiu Medean**
protopop.

## Regatul României

### Ministerul de Finanțe

Datoria publică

## Imprumutul național 5% în bonuri de tezaur din 1919

Emis prin Consiliul Dirigent, resortul finanțelor, Sibiu

## Prospect